MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

CAMPUS CHARQUEADAS

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - DEPEX

Rua General Balbão, 81 Bairro: Centro - Telefone: (51) 3658-3775 / (51) 3658-3602

CEP: 96745-000 Charqueadas/ RS - http://www.charqueadas.ifsul.edu.br

1

Eleições Coordenação de Curso - EDITAL Nº 24/2021

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral designada pelo Diretor Geral do IFSUL – Campus Charqueadas, no
uso de suas atribuições, faz saber o resultado preliminar do processo eleitoral para
escolha dos coordenadores de curso e área para o biênio 2021-2023.

Curso de Graduação em Tecnologia em Sistemas para Internet (TSI)

Candidato:   Guilherme Antonio Borges   -   SIAPE 2825624

Segmento discentes:   Sim: 93,3%  Não/Nulos/brancos/inválidos: 6,7%
Segmento servidores:  Sim: 100%  Não/Nulos/brancos/inválidos:  0%

Quociente eleitoral:   96,7%

Resultado da eleição:  candidato eleito

Curso de Graduação em Engenharia de Controle e Automação (ECA)

Candidato:   Diego Afonso da Silva Lima   -   SIAPE 2191264

Segmento discentes:   Sim: 100%  Não/Nulos/brancos/inválidos: 0%
Segmento servidores:  Sim: 96,6%  Não/Nulos/brancos/inválidos:  3,4%

Quociente eleitoral:   98,3%

Resultado da eleição:  candidato eleito

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

CAMPUS CHARQUEADAS

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - DEPEX

Rua General Balbão, 81 Bairro: Centro - Telefone: (51) 3658-3775 / (51) 3658-3602

CEP: 96745-000 Charqueadas/ RS - http://www.charqueadas.ifsul.edu.br

2

Curso Técnico de Nível Médio em Fabricação Mecânica (PFM)

Candidato:   Paulo Ricardo Böesch Júnior   -   SIAPE 2925936

Segmento discentes:   Sim: 100%  Não/Nulos/brancos/inválidos: 0%
Segmento servidores:  Sim: 100%  Não/Nulos/brancos/inválidos:  0%

Quociente eleitoral:   100%

Resultado da eleição:  candidato eleito

Eventuais recursos poderão ser submetidos através de requerimento para o e-mail
ch-dirger-eleicoes@ifsul.edu.br   até as 12 hs do dia 02 de dezembro de 2021.

Charqueadas, 01 de dezembro de 2021.

Comissão Eleitoral